



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1893

No dia 13 de Janeiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **3158859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: N. C. BESSA - LTDA CNPJ: 36.720.031/0001-64

Representante: neudecio cordeiro bessa

Telefone: (68) 9610-1748

Email: ncbessa@hotmail.com

Endereço: AV MANOEL FERNANDES DOS SANTOS, 3839 - CENTRO, Nova Mamoré - RO - 76857-000

Item: 2	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$50,00
Descrição: ADESIVO CONFECCIONADO EM VINIL COM IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL, TAM. 8CM DE DIÂMETRO						
Item: 7	Quantidade: 270,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$1.917,00
Descrição: APOSTILAS 50 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHOS A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/TRANSPARENTE, PAPEL AP 75Q						
Item: 8	Quantidade: 260,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$2.028,00
Descrição: APOSTILAS 100 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1						
Item: 9	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,80	Valor Total: R\$539,00
Descrição: APOSTILAS 150 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHO A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/TRANSPARENTE						
Item: 10	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,80	Valor Total: R\$649,00
Descrição: APOSTILAS 200 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHO A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/TRANSPARENTE, PAPEL AP 75Q						
Item: 21	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO A5 (14,8 X 21 CM), 50 FOLHAS, PAPEL OFFSET						
Item: 22	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$100,00
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO CONTENDO 30 FOLHAS DE PAPEL AP 90G/M2, SEM IMPRESSÃO, TAMANHO 15X21 CM						
Item: 23	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$19,50
Descrição: BLOCO DE NOTAS 01 FORMATO 14,8 X 21 CM, 4X0 CORES, MIOLO CONTENDO 50 FOLHAS, AP 75GR, CAPA 21X15CM, 4X0 COR, PAPEL COMUM						
Item: 24	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$69,00
						Total: R\$ 20.163,90

Descrição: BLOCO DE NOTAS 02 FORMATO 21 X 29,7CM,4X0 CORES, MIOLO CONTENDO 50 FOLHAS, AP 75 G, CAPA 21 X 30 CM, PAPEL COMUM

Item: 25 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 10,00 **Valor Total:** R\$400,00

Descrição: BLOCO COM 20 NOTIFICAÇÕES TAMANHO A4, CARBONADO EM 3 VIAS, CONTENDO 60 PÁGINAS NO TOTAL

Item: 26 **Quantidade:** 70,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 10,00 **Valor Total:** R\$700,00

Descrição: BLOCO COM 20 TERMO DE VISITA, TAMANHO 15CM X 22CM, CARBONADO EM 3 VIAS, CONTENDO 60 PÁGINAS NO TOTA

Item: 27 **Quantidade:** 20,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 25,00 **Valor Total:** R\$500,00

Descrição: BLOCO DE ETIQUETA DE TUBO DE ENSAIO, TAMANHO 7CM X 7CM, PAPEL DESTACÁVEL, CONTENDO 20 PÁGINAS, PARA REALIZAR O TRABALHO

Item: 28 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** BLS **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 3,50 **Valor Total:** R\$140,00

Descrição: BLOCO DE CERTIFICADO DE VACINA ANTIRRÁBICA ANIMAL TAMANHO 8CM X 21CM, CONTENDO 100 PÁGINAS

Item: 29 **Quantidade:** 1.050,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,38 **Valor Total:** R\$399,00

Descrição: CARTÃO DE VISITA (9 X 5 CM) 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ 250 G, ACABAMENTO PROLAN E VERNIZ LOCALIZADO

Item: 31 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 6,00 **Valor Total:** R\$240,00

Descrição: CARTAZ FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM) CORES VARIADAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G.

Item: 32 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 7,00 **Valor Total:** R\$280,00

Descrição: CERTIFICADO FORMATO A4(21,0 29,7 CM), 4 X 1 CORES, PAPEL RECICLADO 240 G.

Item: 33 **Quantidade:** 50,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 13,00 **Valor Total:** R\$650,00

Descrição: CARTILHA 01 MIOLO EM PAPEL 75 GRAMAS COM 42 PÁGINAS EM POLICROMIA, FORMATO 24, SENDO A CAPA EM PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS E ACABAMENTO COM GRAMPO.

Item: 34 **Quantidade:** 200,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 11,00 **Valor Total:** R\$2.200,00

Descrição: CARTILHA 02 IMPRESSÃO DE CARTILHA, TAMANHO 21 X 30 ABERTA, APROXIMADAMENTE 30 PÁGINAS, EM PAPEL A4, IMPRESSÃO EM PRETO E COR, SENDO A CAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO, 180G/M2 E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 90 G/M2

Item: 35 **Quantidade:** 50,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,00 **Valor Total:** R\$200,00

Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 01 IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ 230GR, 150 PPI/ M², EM FILME POLIÉSTER, MEDINDO 10X14CM, POLICROMIA, CORES VARIADAS FRENTE E VERSO.

Item: 36 **Quantidade:** 50,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 4,50 **Valor Total:** R\$225,00

Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 02 IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ 230GR, 150 PPI/M², EM FILME POLIÉSTER, MEDINDO 15X11CM, POLICROMIA, CORES VARIADAS FRENTE E VERSO.

Item: 37 **Quantidade:** 326,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 5,00 **Valor Total:** R\$1.630,00

Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 03 FEITO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. TAMANHO 8,5 X 5,5CM. CRACHÁ PERSONALIZADO FEITO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FURO PARA A COLOCAÇÃO DE PRESILHA. ACOMPANHA PRESILHA TIPO JACARÉ CORDÃO PERSONALIZADOS. CANTOS ARREDONDADOS

Item: 38 **Quantidade:** 50,00 **Unidade:** UND **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 0,49 **Valor Total:** R\$24,50

Descrição: CONVITE 01 FORMATO A4 (21,0 29,7 CM), ABERTO, 4 X 4 CORES, COM 01 DOBRA, PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 G, COM ENVELOPE BRANCO LISO

Total: R\$ 20.163,90



Item: 39	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,44	Valor Total: R\$22,00
Descrição: CONVITE 02 FORMATO A5 (14,8 21,0 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO, 220 G COM ENVELOPE LISO COLORSET						
Item: 51	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,34	Valor Total: R\$170,00
Descrição: FYLERS FORMATO 10CM X 21 CM CORES 4/4 PAPEL COUCHE BRILHO 150GR ACABAMENTO CORTE RETO						
Item: 53	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$325,00
Descrição: FOLDER 03 FORMATO A5 MEDINDO 148,5 X 210CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115 GRS, 4X4 CORES						
Item: 54	Quantidade: 110,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$218,90
Descrição: INFORMATIVO FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM), CORES VARIADAS, 01 DOBRA, PAPEL RECICLADO 120 G.						
Item: 56	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$750,00
Descrição: PANFLETO A6, (10,5 X 14,8 CM), IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSET 90G E COM ACABAMENTO.						
Item: 73	Quantidade: 20.000,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$4.000,00
Descrição: CONFECÇÃO DE CAPA DE CARNÊ DE IPTU EM PAPEL COUCHÊ 120G 10X44CM COM ARTE ESPECÍFICA						
Item: 78	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$498,00
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO B1 FORMATO (25CM X 08CM), 50 FOLHAS COM CANHOTO, PAPEL OFFSET AZUL 75G, COR 4X0, BLOCADO, SERRILHADO E GRAMPEADO. MODELO DISPONIBILIZADO PELA SEMUSA						
Item: 79	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$500,00
Descrição: CARTÃO VACINAL DO ADULTO TAMANHO 9CM ALT X 21CM LARG. PAPEL CARTÃO BRANCO GROSSO 180G. MODELO DISPONIBILIZADO PELA SEMUSA						
Item: 80	Quantidade: 30.000,00	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,02	Valor Total: R\$600,00
Descrição: ETIQUETA ADESIVA POSOLOGIA 4,4CM X 3,3CM, COR BRANCO PERSONALIZADO						
						Total: R\$ 20.163,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/01/2026** , a contar do dia **13/01/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

N. C. BESSA - LTDA
36.720.031/0001-64

neudecio cordeiro besa
58344373204

Dados: 13/01/2025 10:40:07





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	NC BESSA	13/01/2025

ID: **423839**

CRC: **9A3C5D8D**

Processo: **1-1893/2024**

Usuário: **Laiza Gabrielle Cardoso Santos**

Criação: **13/01/2025 10:58:19** Finalização: **13/01/2025 10:58:19**

Processo



Documento



MD5: **7851CF3D06353A097E09E14D437C5DB9**

SHA256: **CC22D0314186CD154F26986C2B3B943BC630C3FC8B87BBD3EE7C3A32AEE8E142**

Súmula/Objeto:

EMPRESAS

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	13/01/2025 10:58:19
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	13/01/2025 10:58:19
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Edmilson Rodrigues de Almeida

Prefeito

13/01/2025 12:52:20

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br informando o ID 423839 e o CRC 9A3C5D8D.